
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.06.2012 № 32
 
 
О создании запасов материально-технических средств в целях обеспечения 
гражданской обороны на территории муниципального образования «Город 

Дудинка» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ 
«О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях 
гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, 
медицинских и иных средств» Администрация города Дудинки  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить номенклатуру и объемы запасов материально-технических 

средств, создаваемых в целях гражданской обороны (далее - запасы), согласно 
приложению. 

2. Комитету жилищно-коммунального хозяйства (Кондрина С. Д.), эксперту 
1 категории по вопросам ГО и ЧС Администрации города   Дьяченко А. М.: 

2.1. Обеспечить наличие и сохранность запасов согласно утвержденной 
номенклатуре и объемам. 

2.2. Определить места хранения и обеспечить надлежащее содержание 
запасов. 

2.3. Осуществлять контроль за хранением и использованием запасов.  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
Руководитель Администрации 
города Дудинки С. М. Батыль 

 



Приложение  
к постановлению Администрации  
04.06.2012 № 32 

 
Номенклатура и объемы запасов материально-технических средств, 

создаваемых в целях гражданской обороны  
 

№ 
п/п 

Номенклатура и наименование материально-
технических средств 

Единица 
измерения 

Объемы 
материально-
технических 
ресурсов 

1. Компрессорная станция ПКС 5,25 А электрическая шт. 1 
2. Костюм утепленный рабочий шт. 15 
3. Костюм утепленный Строитель шт. 15 
4. Мешок эвакуаторный с ручками шт. 10 
5. Рукавицы меховые шт. 15 
6. Цепная пила шт. 1 
7. Брезент СКОП 11255 (90 см.) пог. метр шт. 25 
8. Войлок технический Д/ПР Б 10 шт. 25 
9. Кабель ВВГ 4*4 шт. 17 
10. Кабель ПВС 2*0,75 шт. 50 
11. Лампа паяльная шт. 1 
12. Рукав напорный Б (1)-10-32-43 ГОСТ 18698 (пог.м) шт. 40 
13. Рукав напорный Б(1)-10-38-51 (пог.м) шт. 26 
14. Труба ВГП Ду-20х2,8 мм ГОСТ 32-62-75 шт. 1 
15. Труба ф 102х4 мм бесшовная ГОСТ 8732-78 шт. 1 
16. Труба ф 57х4 мм бесшовная ГОСТ 8732 шт. 1 
17. Генератор ацетиленовый шт. 1 
18. Валенки «Арктика» шт. 10 
19. Костюм «Зимник» шт. 10 
20. Костюм рабочий «Азимут» р. 52-54 (5/6) шт. 10 
21. Костюм рабочий «Азимут» р. 56-58 (5/6) шт. 10 
22. Калоши диэлектрические шт. 2 
23. Костюм «Амулет» шт. 5 
24. Костюм «Кайлос» шт. 5 
25. Костюм зимний «Полюс» шт. 5 
26. Костюм рабочий «Азимут» р. 48-50 шт. 10 
27. Костюм рабочий «Азимут» р. 52-54 шт. 10 
28. Костюм рабочий «Азимут» р. 52-54 (5/6) шт. 10 
29. Костюм рабочий «Азимут» р. 56-58 (5/6) шт. 10 
30. Перчатки диэлектрические без шва шт. 1 
31. Выпрямитель сварочный ВД-306 ЭУЗ шт. 1 
32. Газоанализатор АВТОТЕСТ-01.04М шт. 1 
33. Домкрат подкатный ТJ 6А шт. 1 
34. Компрессор гаражный С-4-16м шт. 1 
35. Электровулканизатор, инв. № 00000014 шт. 1 
36. Бензопила ЕСНО СS3500 шт. 1 
37. Дисковая пила шт. 1 
38. Зарядное устройство для аккумуляторов Наттен шт. 1 
39. Зарядное устройство с комплектом аккумуляторов шт. 1 
40. Котел походный шт. 1 



 2

41. Лестница 3-х сец. шт. 1 
42. Обогреватель масляный 09 шт. 1 
43. Одеяло шт. 10 
44. Одеяло пуховой Сайли Д ЕВРО шт. 10 
45. Одеяло синтепон 1,5 СП шт. 10 
46. Одеяло синтепон 1,5 СП 09 шт. 10 
47. Одеяло синтепоновое 2 СП шт. 10 
48. Парогенератор ПГ-5 шт. 1 
49. Плащевка оранжевая шир. 150 см. шт. 15 
50. Сварочный аппарат шт. 1 
51. Спасательный круг шт. 5 
52. Тележка гидравлич. 2,0 тонн АС-20/1500РТ шт. 1 
53. Тепловая завеса BALLU BHC 9SP шт. 1 
54. Тепловая завеса Метеор шт. 1 
55. Тепловентилятор TFH W250.RX TIMBERK шт. 1 
56. Трос буксировочный шт. 2 

 


